



KAISA CAPITAL INVESTMENT HOLDINGS LIMITED

佳兆業資本投資集團有限公司

(於開曼群島註冊成立之有限公司)

(股份代號：936)

中期報告 2022

目錄

- 2 公司資料
- 3 簡明綜合損益及其他全面收益表
- 4 簡明綜合財務狀況表
- 6 簡明綜合權益變動表
- 7 簡明綜合現金流量表
- 8 中期財務報告附註
- 30 管理層討論與分析
- 35 其他資料的披露

公司資料

(資料截至二零二二年九月九日)

執行董事

郭英成先生(主席)
鄭威先生(行政總裁)(於二零二二年九月九日獲委任)
趙毅先生(行政總裁)(於二零二二年九月九日辭任)
李健萍女士

獨立非執行董事

徐小伍先生
李永軍先生
刁英峰先生

公司秘書

盤頊貞女士

授權代表

鄭威先生(於二零二二年九月九日獲委任)
趙毅先生(於二零二二年九月九日終止出任)
盤頊貞女士

主要往來銀行

香港
渣打銀行(香港)有限公司
中國銀行(香港)有限公司
大華銀行有限公司
東亞銀行有限公司
新加坡
大華銀行有限公司

開曼群島股份過戶登記總處

Ocorian Trust (Cayman) Limited
Windward 3, Regatta Office Park
P.O. Box 1350
Grand Cayman KY1-1108
Cayman Islands

香港股份過戶登記分處

卓佳證券登記有限公司
香港
夏慤道16號
遠東金融中心17樓

審核委員會

徐小伍先生(主席)
李永軍先生
刁英峰先生

薪酬委員會

李永軍先生(主席)
郭英成先生
刁英峰先生

提名委員會

郭英成先生(主席)
徐小伍先生
李永軍先生

註冊辦事處

Windward 3, Regatta Office Park
P.O. Box 1350
Grand Cayman KY1-1108
Cayman Islands

總辦事處及香港主要營業地點

香港
銅鑼灣
希慎道33號利園一期
19樓1901室

核數師

致同(香港)會計師事務所有限公司

網站

<https://kaisa-capital.com>

上市資料

上市地點
香港聯合交易所有限公司主板

股份代號

936

每手買賣單位

10,000股股份

簡明綜合損益及其他全面收益表

截至二零二二年六月三十日止六個月

	附註	截至六月三十日止六個月	
		二零二二年 千港元 (未經審核)	二零二一年 千港元 (未經審核)
收益	6	95,689	94,774
銷售及服務成本		(32,850)	(39,650)
毛利		62,839	55,124
其他收入及收益	7	4,559	9,477
銷售及分銷開支		(884)	(1,114)
行政開支		(25,962)	(25,374)
其他營運開支	8	(31,111)	(29,148)
財務費用	9	(4,898)	(4,973)
除所得稅前溢利	10	4,543	3,992
所得稅開支	11	(723)	(579)
期內溢利		3,820	3,413
其他全面收入			
其後可重新分類至損益之項目：			
換算國外業務產生的匯兌差額		(1,928)	159
期內其他全面(虧損)/收入		(1,928)	159
期內全面收入總額		1,892	3,572
以下項目應佔期內溢利/(虧損)：			
本公司擁有人		3,820	3,881
非控股權益		-	(468)
		3,820	3,413
以下項目應佔全面收入/(虧損)總額：			
本公司擁有人		1,892	4,040
非控股權益		-	(468)
		1,892	3,572
每股盈利			
— 基本及攤薄(港仙)	13	0.36	0.37

簡明綜合財務狀況表

於二零二二年六月三十日

	附註	於二零二二年 六月三十日 千港元 (未經審核)	於二零二一年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
資產及負債			
非流動資產			
物業、廠房及設備	14	176,394	187,634
使用權資產	14	108,424	105,154
無形資產	15	2,471	3,432
遞延稅項資產		98	101
按金		-	164
		287,387	296,485
流動資產			
發展中物業	16	127,277	115,938
存貨及耗材		14,504	10,249
貿易應收款項	17	41,064	88,658
預付款項、按金及其他應收款項		21,214	11,950
可收回稅項		231	380
現金及現金等值項目		25,560	26,356
		229,850	253,531
流動負債			
貿易應付款項	18	79,909	61,703
預收款項、應計費用及其他應付款項		82,909	83,654
合約負債		2,172	3,840
借款	19	19,790	15,735
其他貸款	20	83,000	83,000
租賃負債		26,702	37,161
應付稅項		3,525	2,093
		298,007	287,186
流動負債淨值		(68,157)	(33,655)
總資產減流動負債		219,230	262,830

簡明綜合財務狀況表(續)

於二零二二年六月三十日

	附註	於二零二二年 六月三十日 千港元 (未經審核)	於二零二一年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
非流動負債			
借款	19	43,029	90,813
租賃負債		39,876	37,584
遞延稅項負債		2,197	2,197
		85,102	130,594
資產淨值		134,128	132,236
權益			
股本		10,600	10,600
儲備		123,528	121,636
權益總額		134,128	132,236

簡明綜合權益變動表

截至二零二二年六月三十日止六個月

	本公司擁有人									權益總額 千港元 (未經審核)
	股本	股份溢價	法定儲備	合併儲備	資本儲備	換算儲備	累計虧損	應佔權益	非控股權益	
	千港元 (未經審核)	千港元 (未經審核)	千港元 (未經審核)	千港元 (未經審核)	千港元 (未經審核)	千港元 (未經審核)	千港元 (未經審核)	千港元 (未經審核)	千港元 (未經審核)	
於二零二一年一月一日(經審核)	10,600	346,824	2,378	120,985	17,537	5,792	(377,308)	126,808	468	127,276
期內溢利	-	-	-	-	-	-	3,881	3,881	(468)	3,413
期內其他全面收入：										
換算國外業務產生的匯兌差額	-	-	-	-	-	159	-	159	-	159
期內全面收入總額	-	-	-	-	-	159	3,881	4,040	(468)	3,572
與以擁有人身份行事的權益持有人進行交易：										
終止註冊附屬公司	-	-	-	-	-	(4,105)	4,105	-	-	-
於二零二二年六月三十日(未經審核)	10,600	346,824	2,378	120,985	17,537	1,846	(369,322)	130,848	-	130,848

	股本	股份溢價	法定儲備	合併儲備	資本儲備	換算儲備	累計虧損	權益總額
	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元
	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)
於二零二二年一月一日(經審核)	10,600	346,824	3,157	120,985	17,537	6,742	(373,609)	132,236
期內溢利	-	-	-	-	-	-	3,820	3,820
期內其他全面虧損：								
換算國外業務產生的匯兌差額	-	-	-	-	-	(1,928)	-	(1,928)
期內全面收入總額	-	-	-	-	-	(1,928)	3,820	1,892
於二零二二年六月三十日(未經審核)	10,600	346,824	3,157	120,985	17,537	4,814	(369,789)	134,128

簡明綜合現金流量表

截至二零二二年六月三十日止六個月

	截至六月三十日止六個月	
	二零二二年 千港元 (未經審核)	二零二一年 千港元 (未經審核)
經營活動產生的現金流量		
經營活動產生的現金	77,689	13,218
已付利息	(2,463)	(2,604)
已付稅項	(239)	(550)
經營活動產生的現金淨額	74,987	10,064
投資活動產生的現金流量		
購買物業、廠房及設備	(17,332)	(40,863)
已收利息	–	512
收購附屬公司，所得現金淨額	–	(2,474)
出售物業、廠房及設備的所得款項	–	2,649
投資活動所用的現金淨額	(17,332)	(40,176)
融資活動產生的現金流量		
償還租賃負債	(13,397)	(20,811)
已付租約租金的利息部分	(2,507)	(2,116)
償還借款	(58,908)	(5,083)
自應付中間控股公司款項所得款項	–	10,000
自借款所得款項	16,884	37,344
融資活動(所用)/產生的現金淨額	(57,928)	19,334
現金及現金等值項目減少淨額	(273)	(10,778)
於一月一日的現金及現金等值項目	26,356	29,953
外匯匯率變動對現金及現金等值項目的影響	(523)	273
於六月三十日的現金及現金等值項目	25,560	19,448

未經審核中期財務報告附註

截至二零二二年六月三十日止六個月

1. 一般資料以及編製基準

佳兆業資本投資集團有限公司(「本公司」)為於開曼群島註冊成立的獲豁免有限公司。本公司註冊辦事處的地址為Windward 3, Regatta Office Park, P.O. Box 1350, Grand Cayman KY1-1108, Cayman Islands。香港主要營業地點由香港中環皇后大道中99號中環中心36樓3610室更改為香港銅鑼灣希慎道33號利園一期19樓1901室。本公司為投資控股公司，其附屬公司(與本公司統稱「本集團」)主要從事(i)買賣建築機械及備件、出租經營租賃下的建築機械以及提供建築機械維修及保養服務(「建築設備業務」)；及(ii)發展物業(「物業發展業務」)。

本公司已發行股份自二零一零年七月十九日起於香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)主板上市。本公司的直接及最終控股公司為盛君集團有限公司(「盛君集團」)及佳兆業集團控股有限公司(「佳兆業集團」)。盛君集團於英屬處女群島(「英屬處女群島」)註冊成立。佳兆業集團於開曼群島註冊成立，其已發行股份於聯交所主板上市。

截至二零二二年六月三十日止六個月(「本期間」)的中期財務報告(「中期財務報告」)是根據香港會計師公會(「香港會計師公會」)頒布的香港會計準則第34號「中期財務報告」(「香港會計準則第34號」)及聯交所主板證券上市規則(「上市規則」)的適用披露條文編製。

於報告期末，本集團的流動負債超出其流動資產約68,157,000港元。本公司董事(「董事」)認為，本集團將能應付於二零二二年六月三十日起計十二個月到期的財務責任，原因是獲本公司一名前主要股東提供財政支持。該主要股東不會於未來十二個月要求本集團償還其於二零二二年六月三十日應付的無抵押其他貸款及利息分別約83,000,000港元及25,483,000港元。經計及上述措施及評估本集團目前及未來現金流量狀況，董事信納本集團將能於其財務責任到期時履行該等責任。因此，董事認為，按持續經營基準編製簡明綜合財務報表乃屬適當。

編製符合香港會計準則第34號的中期財務報告須運用若干判斷、估計及假設，其會影響政策的應用以及年內迄今為止的資產及負債、收入及開支呈報金額。實際結果可能與該等估計有所差異。編製財務報表時已作出的重大判斷及估計的範圍以及其影響披露於附註4。

除另有指明者外，中期財務報告乃以港元(「港元」)呈列。中期財務報告載有簡明綜合中期財務報表及選定說明附註。該等附註包括對理解本集團自刊發二零二一年度財務報表(「二零二一年度財務報表」)以來所發生對財務狀況及業績變動而言屬重大的事件及交易的說明。中期財務報告及附註並不包括根據香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)編製整套財務報表所需的所有資料，並應與二零二一年度財務報表一併閱讀。

未經審核中期財務報告附註(續)

截至二零二二年六月三十日止六個月

2. 會計政策

編製中期財務報告所用會計政策及計算方法與二零二一年度財務報表所用者一致。

3. 採納新訂及經修訂香港財務報告準則

於二零二二年一月一日或之後開始的年度期間生效的經修訂香港財務報告準則

於本期間，本集團已首次應用以下由香港會計師公會頒布，且與本集團業務有關及於本集團綜合財務報表所涵蓋的年度期間(於二零二二年一月一日開始)生效的經修訂香港財務報告準則：

香港財務報告準則第3號之修訂	對概念框架的索引
香港會計準則第16號之修訂	物業、廠房及設備—用作擬定用途前的所得款項
香港會計準則第37號之修訂	繁重合約—履行合約的成本
香港財務報告準則之修訂	香港財務報告準則二零一八年至二零二零年週期年度改進
會計指引第5號(經修改)	共同控制之合併的會計處理

採納經修訂香港財務報告準則對如何編製及呈列本期及前期業績及財務狀況並無任何重大影響。

已頒布但尚未生效的香港財務報告準則

於簡明綜合中期財務報表獲授權刊發日期，若干新訂及經修訂香港財務報告準則已予頒布但尚未生效，且未獲本集團提前採納。

香港財務報告準則第17號	保險合約及相關修訂 ²
香港財務報告準則第10號及 香港會計準則第28號之修訂	投資者與其聯營公司或合營公司之間的資產出售或注資 ²
香港會計準則第1號之修訂	將負債分類為流動或非流動以及香港詮釋第5號(二零二一年)之 相關修訂 ¹
香港會計準則第1號及香港財務報告準則 實務說明第2號之修訂	會計政策的披露 ¹
香港會計準則第8號之修訂	會計估計的定義 ¹
香港會計準則第12號之修訂	與單一交易產生的資產及負債有關的遞延稅項 ¹

1 於二零二三年一月一日或之後開始的年度期間生效

2 尚未釐定生效日期

本集團正在評估上述各項進程於初步應用期內的預期影響。目前的結論是採納該等準則對本集團的簡明綜合中期財務報表不大可能有任何重大影響。

未經審核中期財務報告附註(續)

截至二零二二年六月三十日止六個月

4. 使用判斷及估計

就編製中期財務報告而言，管理層在應用本集團的會計政策以及就估計不明朗因素的主要來源方面所作出的重大判斷，與二零二一年度財務報表所採用者相同。

5. 分部資料

本集團根據營運所在地分開組織及管理其營運業務。本集團各個營運分部代表一個提供產品及服務的戰略業務單元，其承擔的風險及享有的回報與其他營運分部彼此不同。

首席營運決策人(「首席營運決策人」)已識別建築設備業務及物業發展業務為可呈報分部。

分部資產包括所有資產，但不包括並非直接歸屬於任何營運分部的業務活動且不獲分配至任何分部的公司資產，其主要歸屬於本集團總部。分部負債不包括並非直接歸屬於任何營運分部的業務活動且不獲分配至任何分部的公司負債及其他貸款。

未經審核中期財務報告附註(續)

截至二零二二年六月三十日止六個月

5. 分部資料(續)

(a) 提供予本集團首席營運決策人的本集團可呈報分部資料載列如下：

	未經審核							
	建築設備業務					物業發展業務		總計
	香港 千港元	新加坡 千港元	澳門 千港元	中國 千港元	分部間抵銷 千港元	小計 千港元	香港 千港元	
截至二零二二年六月三十日止六個月								
收益								
來自外界客戶	17,935	41,816	-	35,938	-	95,689	-	95,689
來自分部間	2,329	-	-	-	(2,329)	-	-	-
可呈報分部收益	20,264	41,816	-	35,938	(2,329)	95,689	-	95,689
可呈報分部(虧損)/溢利	(2,922)	9,456	(2,163)	4,711	-	9,082	(42)	9,040
其他貸款利息						(2,059)	-	(2,059)
未分配公司開支								
- 公司員工成本						(2,531)	-	(2,531)
- 其他						(630)	-	(630)
期內溢利/(虧損)						3,862	(42)	3,820

未經審核中期財務報告附註(續)

截至二零二二年六月三十日止六個月

5. 分部資料(續)

(a) 提供予本集團首席營運決策人的本集團可呈報分部資料載列如下：(續)

	未經審核							
	建築設備業務				物業發展業務			
	香港 千港元	新加坡 千港元	澳門 千港元	中國 千港元	分部間抵銷 千港元	小計 千港元	香港 千港元	總計 千港元
於二零二二年六月三十日								
可呈報分部資產	87,838	194,248	-	108,781	(2,643)	388,224	128,626	516,850
其他未分配分部資產								387
總資產								517,237
可呈報分部負債	69,543	68,777	-	148,430	-	286,750	11,301	298,051
其他貸款								83,000
其他未分配分部負債								2,058
總負債								383,109

未經審核中期財務報告附註(續)

截至二零二二年六月三十日止六個月

5. 分部資料(續)

(a) 提供予本集團首席營運決策人的本集團可呈報分部資料載列如下：(續)

	未經審核										
	建築設備業務					物業發展業務			其他		總計
	香港 千港元	新加坡 千港元	越南 千港元	澳門 千港元	中國 千港元	分部間抵銷 千港元	小計 千港元	香港 千港元	香港 千港元		
截至二零二一年六月三十日止六個月											
收益											
來自外界客戶	22,652	38,411	-	-	33,711	-	94,774	-	-	94,774	
來自分部間	7,774	-	-	-	-	(7,774)	-	-	-	-	
可呈報分部收益	30,426	38,411	-	-	33,711	(7,774)	94,774	-	-	94,774	
可呈報分部(虧損)/溢利											
出售按公平值計入損益(「按公平值計入損益」) 的金融資產之收益	(3,937)	2,328	136	25	2,440	-	992	(53)	(351)	588	
按公平值計入損益的金融資產之公平值收益							6,240	-	-	6,240	
按公平值計入損益的金融資產之利息收入							512	-	-	512	
其他貸款利息							(2,058)	-	-	(2,058)	
來自中間控股公司的貸款利息							(311)	-	-	(311)	
未分配公司開支											
- 公司員工成本							(1,413)	-	-	(1,413)	
- 其他							(598)	-	-	(598)	
期內溢利/(虧損)							3,817	(53)	(351)	3,413	

未經審核中期財務報告附註(續)

截至二零二二年六月三十日止六個月

5. 分部資料(續)

(a) 提供予本集團首席營運決策人的本集團可呈報分部資料載列如下：(續)

	經審核								
	建築設備業務					物業發展業務			
	香港 千港元	新加坡 千港元	越南 千港元	澳門 千港元	中國 千港元	分部間抵銷 千港元	小計 千港元	香港 千港元	總計 千港元
於二零二一年十二月三十一日									
可呈報分部資產	85,140	206,305	-	3	136,623	(4,428)	423,643	119,412	543,055
其他未分配分部資產									6,961
總資產									550,016
可呈報分部負債	69,830	79,841	-	6	125,002	(326)	274,353	56,277	330,630
其他貸款									83,000
其他未分配分部負債									4,150
總負債									417,780

未經審核中期財務報告附註(續)

截至二零二二年六月三十日止六個月

5. 分部資料(續)

(b) 下表的收益乃按外界客戶所在的主要地區市場細分。表內亦載有於本集團可呈報分部內細分的收益對賬。

	截至六月三十日止六個月					
	建築設備業務		物業發展業務		總計	
	二零二二年 千港元 (未經審核)	二零二一年 千港元 (未經審核)	二零二二年 千港元 (未經審核)	二零二一年 千港元 (未經審核)	二零二二年 千港元 (未經審核)	二零二一年 千港元 (未經審核)
主要地區市場						
香港(註冊地)	17,935	22,652	-	-	17,935	22,652
新加坡	39,456	33,026	-	-	39,456	33,026
中華人民共和國(「中國」)	35,938	33,711	-	-	35,938	33,711
韓國	686	942	-	-	686	942
土耳其	1,143	-	-	-	1,143	-
越南	391	154	-	-	391	154
泰國	140	1,046	-	-	140	1,046
以色列	-	1,413	-	-	-	1,413
澳洲	-	1,830	-	-	-	1,830
總計	95,689	94,774	-	-	95,689	94,774

未經審核中期財務報告附註(續)

截至二零二二年六月三十日止六個月

6. 收益

	截至六月三十日止六個月	
	二零二二年 千港元 (未經審核)	二零二一年 千港元 (未經審核)
香港財務報告準則第15號範圍內的客戶合約收益：		
銷售機械	4,942	10,419
銷售備件	1,789	173
服務收入	9,190	13,205
	15,921	23,797
其他來源的收益：		
出租自置機器及使用權資產的租金收入	60,457	39,252
轉租廠房及機器的租金收入	19,311	31,725
	79,768	70,977
	95,689	94,774

下表的收益乃按收益確認時間劃分。表內亦載有其他來源的收益及於本集團可呈報分部內細分的收益對賬。

	截至六月三十日止六個月					
	建築設備業務		物業發展業務		總計	
	二零二二年 千港元 (未經審核)	二零二一年 千港元 (未經審核)	二零二二年 千港元 (未經審核)	二零二一年 千港元 (未經審核)	二零二二年 千港元 (未經審核)	二零二一年 千港元 (未經審核)
收益確認時間						
某個時間點	6,731	10,592	-	-	6,731	10,592
一段時間內轉移	9,190	13,205	-	-	9,190	13,205
	15,921	23,797	-	-	15,921	23,797
其他來源的收益	79,768	70,977	-	-	79,768	70,977
	95,689	94,774	-	-	95,689	94,774

未經審核中期財務報告附註(續)

截至二零二二年六月三十日止六個月

7. 其他收入及收益

	截至六月三十日止六個月	
	二零二二年 千港元 (未經審核)	二零二一年 千港元 (未經審核)
出售按公平值計入損益的金融資產之收益	-	453
按公平值計入損益的金融資產之公平值收益	-	6,240
按公平值計入損益的金融資產之利息收入	-	512
出售物業、廠房及設備收益	-	37
收回貿易應收款項減值虧損淨額	1,469	19
政府補貼	759	247
已收補償(附註)	385	-
銷售材料收益	207	104
其他	1,739	1,865
	4,559	9,477

附註：該款項為期內自保險公司收取之申索。

8. 其他營運開支

	截至六月三十日止六個月	
	二零二二年 千港元 (未經審核)	二零二一年 千港元 (未經審核)
物業、廠房及設備折舊	14,208	13,284
使用權資產折舊	15,942	15,041
無形資產攤銷	961	823
	31,111	29,148

未經審核中期財務報告附註(續)

截至二零二二年六月三十日止六個月

9. 財務費用

	截至六月三十日止六個月	
	二零二二年 千港元 (未經審核)	二零二一年 千港元 (未經審核)
按攤銷成本列賬的金融負債利息開支：		
— 借款	332	488
— 其他貸款	2,059	2,058
— 租賃負債	2,507	2,116
— 來自中間控股公司的貸款	-	311
	4,898	4,973

10. 除所得稅前溢利

除所得稅前溢利已扣除／(計入)下列項目：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二二年 千港元 (未經審核)	二零二一年 千港元 (未經審核)
物業、廠房及設備折舊	14,208	13,284
使用權資產折舊	15,942	15,041
無形資產攤銷	961	823
收回貿易應收款項減值虧損淨額	(1,469)	(19)
物業及廠房及機器之租賃支出(附註)	20,159	17,616
僱員成本，計入銷售及服務成本及行政開支		
— 工資、薪金及花紅	15,359	16,593
— 定額供款計劃之供款	1,677	1,379
匯兌虧損淨額	2,774	45

附註：物業及廠房及機器被釐定為短期租約，租期由租賃開始日期起計為期12個月或以下。

未經審核中期財務報告附註(續)

截至二零二二年六月三十日止六個月

11. 所得稅開支

	截至六月三十日止六個月	
	二零二二年 千港元 (未經審核)	二零二一年 千港元 (未經審核)
即期稅項		
— 期內撥備	635	500
— 中國企業所得稅撥備不足	85	76
遞延稅項		
— 本年度	3	3
所得稅開支總額	723	579

根據開曼群島及英屬處女群島的規則及規例，本集團毋須繳納開曼群島及英屬處女群島司法權區的任何稅項。

由於本集團於期內在有關的司法權區並無應課稅溢利，故並無為香港及新加坡所得稅及澳門所得補充稅作出撥備。

中國企業所得稅乃就於中國營運的附屬公司的估計應課稅溢利按25%（二零二一年：25%）計提撥備。

12. 中期股息

本公司並無就本期間派付或宣派中期股息（二零二一年：無）。

未經審核中期財務報告附註(續)

截至二零二二年六月三十日止六個月

13. 每股盈利

(i) 每股基本盈利

每股基本盈利乃按本公司擁有人應佔業績除以期內已發行普通股加權平均數計算：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二二年	二零二一年
每股基本及攤薄盈利(港仙)	0.36	0.37

由於截至二零二一年及二零二二年六月三十日止期間並無潛在攤薄的已發行普通股，故每股攤薄盈利與每股基本盈利相同。

(ii) 在計算每股盈利中所用的盈利對賬

	截至六月三十日止六個月	
	二零二二年 千港元 (未經審核)	二零二一年 千港元 (未經審核)
每股基本及攤薄盈利 本公司擁有人應佔溢利	3,820	3,881

(iii) 作為分母的股份加權平均數

	截至六月三十日止六個月	
	二零二二年	二零二一年
在計算每股基本盈利中作為分母的普通股加權平均數	1,060,000,000	1,060,000,000

14. 資本開支

於本期間，本集團產生資本開支約36,805,000港元(二零二一年：約54,144,000港元)，主要與增購物業、廠房及設備以及使用權資產有關。

未經審核中期財務報告附註(續)

截至二零二二年六月三十日止六個月

15. 無形資產

	建築牌照 千港元
於二零二二年一月一日(經審核)	3,432
攤銷	(961)
於二零二二年六月三十日(未經審核)	2,471
於二零二一年一月一日(經審核)	2,466
收購附屬公司(附註21)	2,749
攤銷	(1,783)
於二零二一年十二月三十一日(經審核)	3,432

16. 發展中物業

	於二零二二年 六月三十日 千港元 (未經審核)	於二零二一年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
在正常營運周期內計入流動資產	127,277	115,938

全部發展中物業均位於香港。於本期間內並無作出任何減值撥備。發展中物業預期於12個月後竣工並可供作銷售。

發展中物業包括用作收購若干土地的使用權，以於固定期限內作物業發展用途的成本。有關土地位於香港。土地使用權乃按為期50年的租約持有。

於二零二二年六月三十日及二零二一年十二月三十一日，價值85,900,000港元的發展中物業已抵押作為銀行借款的抵押品(附註19)。

未經審核中期財務報告附註(續)

截至二零二二年六月三十日止六個月

17. 貿易應收款項

	於二零二二年 六月三十日 千港元 (未經審核)	於二零二一年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
貿易應收款項總額	42,838	91,937
減：虧損撥備	(1,774)	(3,279)
貿易應收款項淨額	41,064	88,658

本集團主要以信貸方式與現有客戶訂立貿易條款。信貸期一般介乎0至90日(二零二一年：0至90日)或以相關銷售及租賃協議所協定期限為準。

於報告日期之貿易應收款項(扣除減值)基於發票日期的賬齡分析如下：

	於二零二二年 六月三十日 千港元 (未經審核)	於二零二一年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
0至30日	19,843	29,197
31至60日	5,311	5,716
61至90日	2,227	5,802
90日以上	13,683	47,943
	41,064	88,658

未經審核中期財務報告附註(續)

截至二零二二年六月三十日止六個月

17. 貿易應收款項(續)

期內貿易應收款項的虧損撥備變動如下：

	於二零二二年 六月三十日 千港元	於二零二一年 六月三十日 千港元
於一月一日(經審核)	3,279	1,550
已確認減值虧損	45	423
收回減值	(1,514)	(442)
匯兌差額淨值	(36)	(207)
於六月三十日(未經審核)	1,774	1,324

18. 貿易應付款項

信貸期一般介乎30至60日或以相關購買協議所協定期限為準。

於報告日期之貿易應付款項基於發票日期的賬齡分析如下：

	於二零二二年 六月三十日 千港元 (未經審核)	於二零二一年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
0至30日	6,189	12,013
31至60日	7,360	2,443
61至90日	2,305	10,127
90日以上	64,055	37,120
	79,909	61,703

未經審核中期財務報告附註(續)

截至二零二二年六月三十日止六個月

19. 借款

	於二零二二年 六月三十日 千港元 (未經審核)	於二零二一年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
須於以下時間償還的借款：		
一年內	19,790	15,735
一年以上，兩年以內	20,643	66,243
兩年以上，五年以內	22,385	24,569
五年以上	1	1
	62,819	106,548
歸為流動負債的部分	(19,790)	(15,735)
	43,029	90,813

以新加坡元及人民幣元計值的借款按浮動利率計息，實際年利率為2.90%至6.25%（於二零二一年十二月三十一日：2.4%至5.0%）。

於二零二二年六月三十日，本集團銀行融資以按成本列賬的樓宇約28,366,000港元（二零二一年十二月三十一日：約28,168,000港元）、物業、廠房及設備約34,422,000港元（二零二一年十二月三十一日：6,974,000港元）以及於發展中物業項下按成本列賬的本集團土地使用權約85,900,000港元（二零二一年十二月三十一日：85,900,000港元）作抵押。

於二零二二年六月三十日，本集團其他借款以物業、廠房及設備約30,815,000港元（二零二一年十二月三十一日：約21,375,000港元）作抵押。

概無就本公司及若干附屬公司在公司擔保下的責任作出撥備，因為董事認為銀行借款不大可能被拖欠償還。

於二零二一年十二月三十一日及二零二二年六月三十日，未償還銀行借款的相關貸款協議內並無任何條款規定貸款人可按其酌情權隨時決定無條件要求還款。

未經審核中期財務報告附註(續)

截至二零二二年六月三十日止六個月

20. 其他貸款

於二零一八年八月二十八日，本公司與福港投資有限公司(「福港」，截至二零二一年四月二十九日為止的股東)訂立無抵押其他貸款協議，內容有關173,000,000港元的計息貸款，其年利率為10%，且須按要求償還。該筆貸款一經提取，將用於履行本集團的財務承擔。於二零一八年八月二十八日，本公司提取了173,000,000港元。

於二零一八年十一月三十日，本公司與福港訂立無抵押其他貸款協議，內容有關5,000,000港元的計息貸款，其年利率為10%，且須按要求償還。該筆貸款一經提取，將用於資助本集團的日常運作。於二零一八年十二月三日，本公司提取了5,000,000港元。

於二零一九年二月二十六日，本公司與福港進一步訂立無抵押其他貸款協議，內容有關2,500,000港元的計息貸款，其年利率為10%，且須按要求償還。該筆貸款一經提取，將用於資助本集團的日常運作。於二零一九年二月二十七日，本公司提取了2,500,000港元。

於二零一九年四月二十四日，本公司與福港進一步訂立無抵押其他貸款協議，內容有關2,500,000港元的計息貸款，其年利率為10%，且須按要求償還。該筆貸款一經提取，將用於資助本集團的日常運作。於二零一九年四月二十五日，本公司提取了2,500,000港元。

於二零二零年八月六日，本公司與福港訂立補充協議，內容有關福港同意將貸款結餘183,000,000港元的年利率由10%調整至5%，自提取日期起生效，並同意豁免任何超出經重估應收利息金額的應收本公司利息。所豁免之金額17,537,000港元已作為一項視作股東出資而計入本公司資本儲備。

於二零二零年八月十日，福港獲償還100,000,000港元。

其他貸款並無以本集團任何資產作抵押。董事認為，其他貸款乃按正常商業條款或對本公司較有利的條款授予本公司。

未經審核中期財務報告附註(續)

截至二零二二年六月三十日止六個月

21. 收購附屬公司

截至二零二一年六月三十日止六個月，本集團與獨立第三方訂立協議，以收購Victor-Oasis Holdings Limited及其附屬公司(統稱「Victor-Oasis集團」)的100%股權，總現金代價為2,750,000港元。於收購日期，該公司處於不營業狀態但持有建築牌照。此收購乃確認為資產收購。建築牌照乃確認為無形資產。

下表概述收購所付代價以及於二零二一年二月十日所收購的Victor-Oasis集團資產公平值與所承擔的負債公平值的總額。

自收購日期至二零二一年六月三十日，Victor-Oasis集團貢獻的收益及除稅後虧損分別為零港元及76,000港元，乃計入綜合財務報表內。

倘有關收購於二零二一年一月一日已經發生，本集團於截至二零二一年六月三十日止期間的收益及期內溢利將分別為94,774,000港元及3,354,000港元。此備考資料僅供參考，其並不代表本集團的收益及營運業績在有關收購於二零二一年一月一日已經發生的情況下將會實際獲得，亦無意預測未來業績。

	千港元
貿易應收款項	921
現金及現金等值項目	1
貿易應付款項	(921)
可識別資產淨值的公平值總額	1
減：非控股權益	-
已收購可識別資產淨值	1
無形資產	2,749
總收購代價	2,750
收購代價的結算方式：	
現金	2,750
於已收購附屬公司的現金及銀行結餘	(1)
收購附屬公司所產生的現金流出淨額	2,749

未經審核中期財務報告附註(續)

截至二零二二年六月三十日止六個月

22. 承擔

22.1 租賃承擔—作為出租人

本集團根據不可撤銷經營租賃就本集團所擁有的機器而於日後收取的最低租賃款項總額如下：

	於二零二二年 六月三十日 千港元 (未經審核)	於二零二一年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
一年內	123,957	42,076
第二至第五年(包括首尾兩年)	41,109	1,990
	165,066	44,066

本集團根據不可撤銷經營租賃就本集團分租的機器而於日後收取的最低租賃款項總額如下：

	於二零二二年 六月三十日 千港元 (未經審核)	於二零二一年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
一年內	34,957	34,933
第二至第五年(包括首尾兩年)	2,507	2,792
	37,464	37,725

本集團根據經營租賃安排租賃其機器，租約初步為期一至兩年。所有租賃租金固定，不包括或然租金。租賃條款一般要求承租人支付抵押按金。

未經審核中期財務報告附註(續)

截至二零二二年六月三十日止六個月

22. 承擔(續)

22.2 租賃承擔—作為承租人

於二零二二年六月三十日及二零二一年十二月三十一日，就短期租賃而於日後支付的最低租賃款項總額如下：

	於二零二二年 六月三十日 千港元 (未經審核)	於二零二一年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
一年內	30,464	23,369

22.3 資本承擔

	於二零二二年 六月三十日 千港元 (未經審核)	於二零二一年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
收購物業、廠房及設備 — 已訂約但未撥備	48,312	5,678
收購物業發展活動 — 已訂約但未撥備	14,038	24,370
	62,350	30,048

未經審核中期財務報告附註(續)

截至二零二二年六月三十日止六個月

23. 關聯方交易

23.1 期內重大關聯方交易

除於簡明綜合中期財務報表其他部分披露的關聯方交易及結餘外，本集團於期內與關聯方訂有以下交易：

與關聯方的關係	交易類型	截至六月三十日止六個月	
		二零二二年 千港元 (未經審核)	二零二一年 千港元 (未經審核)
本公司的前直接及最終控股公司	其他貸款的利息開支	-	2,058
來自中間控股公司的貸款	來自中間控股公司的貸款的 利息開支	-	311

截至二零二一年六月三十日止六個月，本集團與中間控股公司訂立一項貸款協議，以取得10,000,000港元按年利率8%計息的貸款。

與前直接及最終控股公司有關的其他貸款的條款及條件載於附註20。

上述交易於正常業務過程中按本集團與關聯方相互協定的價格及條款進行。

23.2 主要管理人員薪酬

期內，董事及其他主要管理人員薪酬如下：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二二年 千港元 (未經審核)	二零二一年 千港元 (未經審核)
董事及其他主要管理人員：		
短期僱員福利	614	895
離職後福利	15	24
	629	919

24. 批准中期財務報告

截至二零二二年六月三十日止六個月的中期財務報告已於二零二二年八月三十日獲董事會批准及授權刊發。

管理層討論與分析

中期股息

佳兆業資本投資集團有限公司(「本公司」)董事(「董事」)會(「董事會」)已議決不就截至二零二二年六月三十日止六個月(「本期間」)宣派中期股息(截至二零二一年六月三十日止六個月：無)。

集團整體業績

於本期間，本集團產生收益約95,700,000港元(截至二零二一年六月三十日止六個月：約94,800,000港元)，本期間產生溢利約3,800,000港元(截至二零二一年六月三十日止六個月：約3,400,000港元)。

於本期間，收益增加乃主要由於租金收入增加。

於本期間錄得來自機械銷售的收益約4,900,000港元，較截至二零二一年六月三十日止六個月所錄得金額減少約52.6%。此乃由於香港及新加坡對新起重機的需求減少所致。

本期間的租賃收入增加至約79,800,000港元，較截至二零二一年六月三十日止六個月約71,000,000港元增加約12.4%。

於本期間錄得的備件銷售約1,800,000港元，較二零二一年同期錄得金額上升約934%。上升主要由於機械備件的市場需求有所轉變。於本期間錄得的服務收入約9,200,000港元，較二零二一年同期約13,200,000港元下跌約30.3%。此乃由於本期間內對收費爬升及拆除活動服務的需求減少。

於二零二二年六月三十日，本集團於香港有一項發展中的物業發展項目，該項目已於二零二零年第二季度動工。本期間並無銷售。

管理層討論與分析 (續)

本集團於二零二二年六月三十日的物業發展項目

項目名稱	位置／郵寄地址	本集團 應佔權益	土地總面積 (平方呎)	狀況	估計竣工時間 (附註)	用途
旺角	香港九龍旺角新填地 街及上海街地段第 11238號	100%	2,718	發展中	二零二四年二月	住宅

附註：估計竣工時間為按項目現時情況及進度估計。

於二零二二年六月三十日的發展中物業分析

項目名稱	樓面總面積 (平方呎)	發展中／ 已竣工 樓面總面積 (平方呎)	可銷售 樓面總面積 (平方呎)	於二零二二年	於二零二二年	平均售價 (港元／ 平方呎)
				六月三十日 累計銷售 樓面總面積 (平方呎)	六月三十日 累計交付 樓面總面積 (平方呎)	
旺角	22,594	0	12,279	0	0	不適用

整體而言，本集團於本期間產生行政及其他營運開支總額約57,100,000港元，較截至二零二一年六月三十日止六個月產生的開支增加約4.7%。

管理層討論與分析 (續)

展望

集團將繼續發揮旗下新加坡、香港、中國內地，三地的經營平台各自競爭優勢，同時發展銷售網絡，以各區域為核心，輻射周邊東南亞國家、韓國、迪拜、南美洲等國家。在全球經濟增速放緩和區域調控政策等不利因素下，集團多區域發展政策可充分做到經營風險分散特性，仍保持業務穩定增長。

新加坡土地發展局繼續為新加坡未來基建及土地使用發展作出規劃，多項大型建設正進行中，包括機場第五客運大樓，兩個賭場娛樂城擴建等。新加坡繼續成為外國人垂青之地，私人住宅發展繼續蓬勃帶動建築。模板塊建築方式繼續使用。從去年開始，集團新加坡區域也已成功引入大型塔吊服務模板塊建築，為業務注入重要元素。

香港特區政府現正推行北部都會計劃並將會大量興建公營房屋，亦會廣泛使用組裝合成建築法(MIC- Modular Integrated Construction)，這個建築方法需要使用重型塔吊，而集團香港區域亦會配合市場發展方向，增添大型塔吊供市場所需。這些大型塔吊亦會跟集團新加坡區域使用的塔吊相容，務求達致最大之協同效益。

隨著二零二一年下半年房地產市場的變化，中國區域建築市場增速放緩，期內新開工項目比去年同期下降幅度較大，建築機械租賃市場處於調整期，調整期間會淘汰一些中小型租賃企業，集團深圳區域將利用市場調整期，大力拓展市場，特別是公建類市場，擴大市場佔有率和品牌影響力。

報告期後事項

本集團於報告期後及直至本報告日期並無任何其他重大期後事項。

管理層討論與分析 (續)

財務資源及流動資金

於二零二二年六月三十日，本集團的現金及現金等值項目約為25,600,000港元（於二零二一年十二月三十一日：約26,400,000港元）。

於二零二二年六月三十日，本集團的資產總值約為517,200,000港元，較二零二一年十二月三十一日減少約32,800,000港元。

本集團於二零二二年六月三十日的資產負債比率為1.6（於二零二一年十二月三十一日：2.0），乃按截至有關日期之總債務（其他貸款、借款、及租賃負債之賬面值總和）除以總權益計算。

於本期間內及於二零二二年六月三十日，本集團半數以上收益及部分資產與負債以港元以外的貨幣計值。具體而言，於新加坡的租賃業務所產生的收益主要以新加坡元計值。向供應商購買起重機、備件及配件一般以歐元或美元計值。就以外幣進行的採購而言，我們可能訂立對沖安排以對沖外匯波動。然而，未曾就新加坡及中國的業務所產生的收益進行任何對沖安排。

於二零二二年六月三十日，本集團的流動負債淨值約為68,200,000港元（於二零二一年十二月三十一日：約33,700,000港元）。

本集團一般以內部產生的資源或銀行融資來為其日常業務提供資金。大部分借款及融資租賃安排乃參照現行市場利率計息。

本集團以港元、人民幣及新加坡元計值的債務（包括其他貸款、借款、及租賃負債）約129,500,000港元須於二零二二年六月三十日起計一年內償還（於二零二一年十二月三十一日：約135,900,000港元），而約82,900,000港元可於一年後償還（於二零二一年十二月三十一日：約128,400,000港元）。

資本架構

於二零二二年六月三十日，本公司股本包括1,060,000,000股每股面值0.01港元的已發行普通股。本公司股本於本期間並無變動。

管理層討論與分析 (續)

投資狀況及計劃

於本期間，本集團就收購廠房及設備以及使用權資產斥資約36,800,000港元(二零二一年：約54,100,000港元)。

集團資產抵押及或然負債

於二零二二年六月三十日，本集團的銀行融資以賬面值為85,900,000港元(於二零二一年十二月三十一日：約85,900,000港元)的本集團租賃土地房產業權利益及權益；總賬面值約為28,400,000港元(於二零二一年十二月三十一日：約28,200,000港元)的本集團樓宇；物業、廠房及設備約34,400,000港元(於二零二一年十二月三十一日：7,000,000港元)；以及本公司及若干附屬公司簽立的企業擔保作抵押。

於二零二二年六月三十日，本集團的租賃負債以物業、廠房及設備約78,000,000港元(於二零二一年十二月三十一日：約58,100,000港元)作抵押。

於二零二二年六月三十日，本集團的其他借款以物業、廠房及設備約30,800,000港元(於二零二一年十二月三十一日：約21,400,000港元)以及本公司及若干附屬公司簽立的企業擔保作抵押。

於二零二二年六月三十日，本集團及本公司並無任何重大或然負債(於二零二一年十二月三十一日：無)。

僱員及薪酬政策

於二零二二年六月三十日，本集團於香港、新加坡及中國合共聘有100名(於二零二一年十二月三十一日：121名)僱員。本集團與僱員之間並無任何重大矛盾，並無因勞資糾紛而導致業務受干擾，亦無在招聘及挽留資深員工方面遇到困難。本集團按行業慣例向僱員發放薪酬。本集團根據員工個人表現及其經營實體所在的現行勞工法例，發放員工利益、福利及法定供款(如有)，並定期向員工提供內部培訓，以增進員工知識。

重要投資／重大收購及出售

除本報告披露者外，本集團於本期間內並無作出涉及附屬公司、聯營公司或合營公司的任何重要投資或重大收購及出售。

未來進行重大投資或資本資產的計劃

除本報告披露者外，本集團於二零二二年六月三十日並無其他有關未來進行重大投資及資本資產的計劃。

其他資料的披露

董事及最高行政人員於本公司及其相聯法團的股份、相關股份及債權證的權益及淡倉

於二零二二年六月三十日，概無董事或本公司的最高行政人員於本公司及其相聯法團（定義見香港法例第571章證券及期貨條例（「證券及期貨條例」）第XV部）的股份、相關股份及債權證中，擁有須(a)根據證券及期貨條例第XV部第7及8分部知會本公司及聯交所的任何權益及淡倉（包括根據證券及期貨條例的該等條文被當作或視作擁有的權益及淡倉）；或(b)根據證券及期貨條例第352條記錄於該條所指的登記冊的任何權益及淡倉；或(c)根據上市規則附錄十所載之上市發行人董事進行證券交易的標準守則（「標準守則」）知會本公司及聯交所的任何權益及淡倉。

主要股東於股份及相關股份的權益及淡倉

於二零二二年六月三十日，就董事所知，以下實體或人士（董事及本公司的最高行政人員除外）於股份及相關股份中擁有須記錄於本公司根據證券及期貨條例第336條規定所存置的登記冊的權益或淡倉：

股份好倉

股東姓名／名稱	身份／權益性質	擁有權益／ 持有股份數目	佔本公司已發行 股份的概約百分比 (附註1)
盛君集團有限公司（「盛君」）	實益擁有人及協議的一致行動人士	600,020,000 (附註4)	56.60%
佳兆業集團控股有限公司 （「佳兆業集團」）	受控法團權益	600,020,000 (附註2及4)	56.60%
Excel Range Investments Limited （「Excel Range」）	實益擁有人及協議的一致行動人士	600,020,000 (附註3及4)	56.60%
郭曉亭女士（「郭曉亭女士」）	受控法團權益	600,020,000 (附註3及4)	56.60%
郭曉欣女士（「郭曉欣女士」）	受控法團權益	600,020,000 (附註3及4)	56.60%
郭灝麗女士（「郭灝麗女士」）	受控法團權益	600,020,000 (附註3及4)	56.60%
陳武先生	實益擁有人	130,000,000	12.26%

其他資料的披露(續)

主要股東及其他人士於股份及相關股份的權益及淡倉(續)

附註：

1. 根據於二零二二年六月三十日擁有權益的股份總數除以已發行的1,060,000,000股股份數目計算的百分比。
2. 324,420,000股股份(相當於本公司已發行股本約30.60%)由佳兆業集團全資及實益擁有的盛君持有。因此，根據證券及期貨條例，佳兆業集團被視為擁有盛君持有的同一部分股份的權益。
3. Excel Range持有275,600,000股股份，相當於本公司已發行股本約26.00%，當中郭曉亭女士、郭曉欣女士及郭灝麗女士各自擁有三分之一。根據證券及期貨條例，郭曉亭女士、郭曉欣女士及郭灝麗女士各自被視為擁有Excel Range持有的股份的權益。
4. Excel Range於二零二一年四月二十八日為盛君訂立承諾契據(「一致行動承諾」)，據此，Excel Range不可撤回地及無條件地向盛君承諾，其(其中包括)將就本公司與盛君一致行動。一致行動承諾自二零二一年四月二十九日生效。根據證券及期貨條例，盛君、佳兆業集團、Excel Range、郭曉亭女士、郭曉欣女士及郭灝麗女士被視為擁有盛君及Excel Range各自持有的合共600,020,000股股份的權益，相當於已發行股份總數約56.6%。

除上文所披露者外，於二零二二年六月三十日，就董事所知或以其他方式獲告知，概無其他實體或人士(董事或本公司的最高行政人員除外)於股份及相關股份中擁有須記錄於本公司根據證券及期貨條例第336條規定所存置的登記冊的權益及淡倉。

董事購買股份或債權證的權利

年內，本公司或其任何控股公司或附屬公司概無訂立任何安排促使董事或本公司的最高行政人員或彼等的配偶或未滿18歲的子女購買本公司或任何其他法團股份或債權證以獲取利益。

購股權計劃

於二零一五年七月三十日舉行的股東特別大會上，本公司採納一項新購股權計劃(「購股權計劃」)，取代於二零一零年六月二十五日採納的舊購股權計劃(「舊計劃」)，就合資格參與者對本集團的貢獻及為促進本集團的利益作出的持續努力，向彼等提供鼓勵及/或回報予合資格參與者。合資格人士包括：(a)本集團的全職或兼職僱員(包括任何董事，不論執行或非執行及不論是否獨立於本集團)；(b)本集團任何業務或合營公司合夥人、承包商、代理或代表、顧問、諮詢人、供應商、生產商或發牌人、客戶、持牌人(包括任何子持牌人)或分銷商、業主或租戶(包括任何分租租戶)；及(c)董事會全權酌情認為對本集團已作出或可能作出貢獻的任何人士。購股權計劃的進一步詳情載於本公司日期為二零一五年七月十三日的通函。

其他資料的披露(續)

購股權計劃(續)

於二零二二年六月三十日及本報告日期，概無根據舊計劃授出而尚未行使的購股權。

自採納購股權計劃以來，概無據此授出購股權。因此，於二零二二年六月三十日及本報告日期，概無根據購股權計劃已授出但尚未行使的購股權，亦無購股權於本年度行使及註銷或失效。

遵守企業管治守則

本公司於本期間一直遵守上市規則附錄十四所載企業管治守則(「企業管治守則」)的所有守則條文。

審核委員會

董事會審核委員會(「審核委員會」)於二零一零年六月二十五日成立，並列明其書面職權範圍。為遵守企業管治守則的相關守則條文，書面職權範圍已於二零一二年三月二十七日作出修訂，並於二零一五年十二月三十一日、二零一七年三月二十二日及二零一八年十二月二十四日再作出修訂。

目前，審核委員會成員包括三名獨立非執行董事，即徐小伍先生(審核委員會主席)、李永軍先生及刁英峰先生。

審閱財務資料

審核委員會已審閱本集團採納的會計原則及慣例，並與管理層討論有關審核、風險管理、內部監控及財務申報的事宜，當中包括審閱本集團於本期間的未經審核簡明綜合中期財務報表。

根據上市規則第13.21條作出披露

於本期間，本公司根據上市規則第13.21條並無任何披露責任。

購買、出售或贖回本公司上市證券

於本期間，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回任何本公司上市證券。

董事及控股股東於構成競爭的業務中的權益

於本期間，概無董事、本公司控股股東(定義見上市規則)或彼等各自的緊密聯繫人(定義見上市規則)(a)於對本集團業務構成或可能構成直接或間接競爭的任何業務(本集團業務除外)中擁有權益；及(b)與本集團存在或可能存在任何其他利益衝突。

其他資料的披露(續)

遵守董事進行證券交易的標準守則

本公司一直採納標準守則作為其規管董事進行證券交易的行為守則。本公司已向各董事作出個別查詢且彼等全體已確認，彼等於整個期間一直遵守標準守則所載的標準。

承董事會命
佳兆業資本投資集團有限公司
主席兼執行董事
郭英成

香港，二零二二年八月三十日